
令和６年２月６日 

 

 関係各位 

 

                           関門医療センター 

                             院長 吉野 茂文 

                            （押 印 省 略） 

 

 

放射線治療の再開について（お知らせ） 

 

 

平素は当院の診療業務につきまして、格別のご協力とご理解を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

このたび、放射線治療装置の更新により、高精度放射線治療装置「ラディザクト（ア

キュレイ社製）」を導入することになりました。 

現在中止しております放射線治療の再開は令和６年３月を予定しております。 

  

今回導入する放射線治療装置は、リニアックとＣＴが一体化した装置であり、照射前

に毎回画像取得することにより、病変位置を正確に把握することが可能となります。把

握することにより、正常組織への被ばくを抑制しつつ、腫瘍へ高い線量集中性・均一性

を維持することで患者さんごとの治療ニーズに応じた幅広い治療を提供いたします。 

様々な疾患に対して応需しておりますので、放射線治療についてご相談、ご質問など

がございましたら遠慮なくごお問合せください。 

 

今後ともご紹介を賜りますようお願い申し上げます。 

 

〇問い合わせ先 

関門医療センター 地域連携室 

TEL：０８３－２４１－１１９１（内線２５６１） 

FAX：０８３－２４１－１３０２ 


